Estrada Silveira da Motta, 22200 – Águas Claras – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Tel. (24) 2224-7726 / 7727 - e-mail: educação.sjvrp@yahoo.com.br   educacao@sjvriopreto.rj.gov.br

Ofício nº 455/2025

Em, 10 de dezembro de 2025

Ref.: Solicita aquisição de aparelhos de ar condicionado.

Prezado Senhor,

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria que seja providenciada a aquisição de

aparelhos de ar condicionado que serão utilizados na Secretaria de Educação, Ciência e

Tecnologia, conforme Termo de Referência em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Iná Aparecida Faraco Pacheco Fróes

Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula: 1476

Prezado Senhor

EBENEZER MAIA GUEDES

MD. Chefe de Divisão de Compras

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

P
ro

ce
ss

o
16

14
9/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: I

N
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 F
A

R
A

C
O

 P
A

C
H

C
O

 F
R

O
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/D
8B

8A
69

03
27

74
A

B
F

93
0C

D
7D

8A
73

C
E

E
A

D

mailto:educação.sjvrp@yahoo.com.br
mailto:educacao@sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

D8B8A69032774ABF930CD7D8A73CEEAD

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/D8B8A69032774ABF930CD7D8A73CEEAD

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/D8B8A69032774ABF930CD7D8A73CEEAD

		2025-12-11T10:55:54-0300
	INA APARECIDA FARACO PACHCO FROES